*Idem. Lib.**4. cap. 8.*

A C A R A P I T A M B A, Piscis oblongo corpore ut mullus seu barbus, in duorum pedum aut etiam majorem longitudinem excedit: *Os* habet minutum et dentes: *Oculos* amplos, pupilla crystallina, circulo minato: *Pinnae* septem; unam a summitate dorsi tendentem ad exortum caudae fere, spinis suffultam, digitum latam aut paulo amplius: post quamlibet branchiam unam tenuem et longam; subtus in ventre duas junctas, et prope anum unam: *cauda* constat pinna quinque digitos longa, quae in duo obliqua cornua definit. *Squammis* totus vestitur modo Carpionis, eleganter ex purpureo caeruleis. In utroque latere in medio ab oculis ad caudam tendit linea sesquidigitum lata; aurei coloris, per totum autem dorsum et latera usque ad hanc lineam puncta aurea majuscula habet: sub linea in lateribus subtilem lineas aureas seu flavas, secundum longitudinem. Venter albicat. Pinnae la-

terales et ventris ex albo flavescent. Dorsalis pinna et tota cauda aurei sunt coloris.

Optime sapit assatus, et melius quam coctus. Pinnae ejus lucent noctu. Capitur in mari.

Hic piscis a crustaceo quodam animalculo vexatur, sesquidigitum longo, digitum crasso, figurae oblongae, ut cauda Gammari et eodem modo formato et crustato: constat autem septem juncturnis, et habet quatuordecim brevia crura, unguiculis acutis praedita, in quolibet latere septem: anterius corpusculum pauculum ampliatur. *Corpus* molle est sub crusta instar cochleae lenta cute obductum: nec oculi nec os apparent. Hoc animalculum ori piscis se ingerit et unguiculis suis arcte fauibus inhaeret, nec unquam piscis se ab illo liberare potest. Postero die adhuc vivebat capto pisce et prius mortuo; in totum albi est coloris.

CAPVT VIII.

*De Jaguacaguare, Curimata, Tareira, d'Alto,
et Tareira de Rio.*

*TAB.**XXXIII. 4.
5. 6. 7.**Idem. lib. 4.
c. 8.*

J A C V A C A G V A R E, Lusitanis *Jaque-*
ta, id est, interula, a colore, quia nigritae ejusdem coloris amiciuntur, Piscis instar Percae nostrae latus et obrotundus, ad summum octo digitos, quinque aut sex latus, *Os* habet parvum, cum minutulis dentibus ordine digestis: *Oculos* mediocres crystallinos, circulo fusco: *Pinnae* porro septem, unam a medio dorso ad exortum caudae protensam, spinis suffultam anteriori quidem parte femidigitum latam, posteriori latiorem et in trianguli figuram desinentem. Duas post branchiales, duas in inferiori ventre; unam post anum latiusculam: caudam denique duos digitos longam, parallelogrammi figura, quae in duo cornua definit. *Squammis* vestitur, instar percae, majusculis; quae e cinereo caeruleo flavescent. A dorso autem per latera latae lineae descendunt ad ventrem nigrae, in quolibet latere quinque. Superius capit quoque nigreficit: venter vero albescit atque erubescit. Pinnae

omnes e cinereo caeruleo flavescent, et quodammodo nigricant versus extremitates. Tota denique cauda nigra est. Edulis est piscis.

Haud male convenit cum Mormyro Gesneri, nisi quod icon in eo differat, quod in Mormyro Gesneri plures lineae nigrae vel pullae a dorso ad ventrem per latera descendant.

C U R I M A T A. Piscis Carpioni, figura, colore, carne valde similis: fessipedem longus, quatuor et semis digitos latus: *capite* Carpionis; *ore* rotundo et edentulo: *corpore* oblongiori, et *squammis* majusculis. *Pinnae* habet septem praeter caudam; nimurum duas postbranchiales, duas in medio ventre inferiori, unam post anum, et unam plane parvulam parallelogrammam huic oppositam in dorso; unam denique in medio dorso, magis longam quam latam. Totus piscis coloris est argentei ut Carpio, et ejusdem saporis. Non capiturnisi in dulcibus aquis.

TA-